
Contacto

Teléfono +34 915839359
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024N0059011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Recogida de la Encuesta de Empleo del Tiempo

Obtener información primaria para conocer la dimensión del trabajo no remunerado realizado por los hogares,laDescripción 
distribución de las responsabilidades familiares del hogar, la participación de la población en actividades culturales y de ocio
y el empleo del tiempo de determinados grupos sociales (jóvenes, desempleados, ancianos, etc.) con el fin de que se
puedan formular políticas familiares y de igualdad de género.
Valor estimado del contrato 901.392,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.090.684,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 901.392,49 EUR.

Clasificación CPV
72313000 - Servicios de recogida de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 15/01/2026

Observaciones: El contrato entrará en vigor el 1 de noviembre de 2024 o el día siguiente a la fecha de su formalización,
de ser esta posterior. La duración del contrato será de 14,5 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INVESTIGACION, PLANIFICACION Y DESARROLLO, S.A.
NIF A28364263
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO IMPERIAL, 10 - BAJO
(28005) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5418656
Correo Electrónico pjimenez@ipd.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 812.609,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 983.257,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

CONTRATO_Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LfI
/%2BXHOVP2sqmWY/9LuHSjRVYVMX3FqmNsBetZ5QlAHMmt1JiHL7T06q15BIKVUZyVZiJ2rcYPqi9mN2SOyXDMuAhvrHHp
lRI7gNiw63BQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Según documento adjunto en acta de resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WhHBsPTmTVKfCRT7NjO9qgaMinXjXSY17Z8OMReOjGllOf7yJMW8QTSFMM0Z74ZFg6wR2wDRgTYMSn8zGvZ2%2BVJgiMS0nMZtoFwv/RZPCnvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LfI/%2BXHOVP2sqmWY/9LuHSjRVYVMX3FqmNsBetZ5QlAHMmt1JiHL7T06q15BIKVUZyVZiJ2rcYPqi9mN2SOyXDMuAhvrHHplRI7gNiw63BQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LfI/%2BXHOVP2sqmWY/9LuHSjRVYVMX3FqmNsBetZ5QlAHMmt1JiHL7T06q15BIKVUZyVZiJ2rcYPqi9mN2SOyXDMuAhvrHHplRI7gNiw63BQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LfI/%2BXHOVP2sqmWY/9LuHSjRVYVMX3FqmNsBetZ5QlAHMmt1JiHL7T06q15BIKVUZyVZiJ2rcYPqi9mN2SOyXDMuAhvrHHplRI7gNiw63BQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Electrónico

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28050) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La recogida de datos se llevará a cabo en dos fases: en la primera se contacta con los hogares y se determinan los
miembros de los mismos que han de rellenar un diario de actividades en la segunda fase. Para ello se utilizan tres métodos
de recogida: cuestionarios y/o diarios por Internet (CAWI), entrevistas telefónicas (CATI), y entrevistas personales asistidas
por ordenador (CAPI).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Electrónico

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Electrónico

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura criterios juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.4 Inspección: plan de control, seguimiento y calidad en todas las tareas del proceso de recogida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

A1. Esquema cronológico de las actividades a llevar a cabo y tiempos en el que figuren las fases de realización de cada
acción, junto con el perfil del personal asignado a cada una de ellas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

A2. Instrucciones para los entrevistadores en todas las tareas a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A3 Plataforma para la atención telefónica gratuita (L900) y correos electrónicos de consulta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

B - Plan de Formación de personal de recogida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

C - Planes de selección de personal y Capacidad de respuesta en caso de necesidad de tener que reforzar la plantilla o
realizar sustituciones por ausencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z5bme6xMPgG7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223396-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298883-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19211.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2024

ID 0000014182604 |  2024-000982475 | Thu, 19 Sep 2024 09:30:05:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33217038127000201280529721182512757535 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z5bme6xMPgG7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223396-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:298883-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19211.pdf


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


